Протокол NЬ 5/24-К
заседания Контрольной комиссии

г. Симферополь <0l> февраля2024 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастоtrольскiш, 4|Д, офис 107
Время начiша заседания: 09 часов 00 минут по местному времени.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1. Куличихин Роман Владимирович;
2. Фотеев Константин Сергеевич;
3. фикурова Екатерина Владимировна;
4. Масловская ольга Николаевна.

Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочнЕuI принимать решения.
Председательствующий : Куличихин Роман ВладиМирович.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ:
слушАли:

Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Масловскую О.Н. и
поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Щругие предложения не поступили,
ГОЛОСОВАЛИ:кЗА>-4голоса,(ПРОТИВ>>-0голосов,<ВОЗ,ЩЕРЖАЛСЯ>>-0голосов.
рЕшили:

Избрать секретарем заседания Масловскую О.Н. и поручить ей вести подсчет юлосов
при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. О рассмотрении заявления о приеме в члены Ассоциации.
2. Об устранении ранее выявленных нарушений.
3. О соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и внутренних
ДокУМентов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации, а также требований
ЗаконоДательства РоссиЙскоЙ Федерации о градостроительноЙ деятельности.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания
вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕ[АНИЯ:

1. О рассмотрении заявления о приеме в члены Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообщил о

поступлении заrIвления о приеме в члены от ООО кАJIЪТЕРА ГРУПh) (ИНН
9200002026).

На основании представленных документов ООО (АЛЪТЕРА ГРУПh) (ИНН
9200002026,) соответствует условиям членства в Ассоциации.

Формулuровка решенuя засеdанuя, посmавленноzо на zолосованuе по вопросу;
Рекоменdоваmь Презuduуму Ассоцuацuu прuняmь pelaeHue о прuед4е в членьl Дссоцuацuu

кСТРОИТЕЛИ I{PЬIMA) в оmноuлеlшu ООО кДЛЬТЕРД ГРУППD (ИНН 920000202б).
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 4 голоса, (tIРОТИВ>> - 0 голосов, <ВОЗflЕРЖАЛСЯ>> - О голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

рекоменdоваmь Презuduулlу Ассоцаацаu прuttяmь решеItuе о прuеме в членьl
спмореzуларуелtой орzанuзацuu - Ассоцuацаu кстроитЕли кръIмАу в omшoluetltlu
ООО dЛЪТЕРА ГРУПШ) (ИНН 9200002026).

2. Об устранении ранее выявленных нарушений.
СЛУШАЛИ: Председателя Itонтрольной комиссии, который сообщил, ч1о в

Контрольную комиссию Ассоциации поступила слухсебная записка эксперта Ассоциации
МасловскоЙ О.Н., из которой следуеъ что в отношении ООО (ПОРТ (ИНКЕРМДI-I> была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов
капитаJIьного строительства, однако в настоящее время членом Ассоциации представлены
документы, подтверждающие устранение нарупrений, послуживших основанием для
применения меры дисциплиIIарного воздействия.

поступило предложение передать материалы проверки ооо (порт
(ИНКЕРМАН> на рассмотрение !исциплинарной комиссии для приня.l.ия решения о
возобновлении права осуществления деятельности по строительствy, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 4 голоса, (ПРоТИВ>> - 0 голосов, <ВоЗЩЕРЖАЛСЯ> - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

переdаmь маmерuальl проверкu ооо (порт кинкЕрмАн> на рассмоmренuе
,щuсцаплuttарttой кол|tлссuлl dля прuняmая реIаенuя о возобновленuu права
осуu4есmВленаЯ DеяmельносmU пО сmроumеЛьсmву реконсmрУкцаu, КаПаmаJalrilОМУ
р елfl о н mу, с н о су о бъ е кmо в ка п u mаль н о zo с mр о аmел ь с mв а.

3. О соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и внутренI{их
документов Ассоциации, условий членства I} Ассоциации, а также требований
законодаТельства Российской Федерации о градостроительlrой деятельности.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообщил, LITq в
КонтрольНую комисСию АссоЦ иациИ постуtIили слухсебная записка эксперта Дссоциации
куличихина Р.в., из которой слелуеъ что в отношении ооо (дтлднт групп> истёк
срок меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, однако в настоящее время членом Ассоциации не представлены
документЫ, подтвеРждающие устраненИе нарушений, послужившиХ основанием длrI
применения данной меры дисциплинарного воздействия.

посryпило предлояtение передать материалы проверки ооо (АтлАFIт Групп> rrа
рассмотрение ЩисциплинарноЙ комиссии, а такх(е рекомендовать ffисциплинарной
комиссии применить в отношении ооО (АТЛАНТ ГРУПП) меру дисциплинарного
воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 4 голоса, (ПРоТИв> - 0 голосов, (ВОЗДЕРЖАЛСЯ>> - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Переdаmь маmерuальI проверкч
fасцuпланарной Koшtlccllu, о mакilсе

ООО кАТЛАНТ ГРУППл на рассмоmренuе
реко.uенdоваmь fuсцuплuttарной KoMLtccult

прu.ценumь в оmноLuенаu ооо кАтлАнт Груtlh) меру dасцuплluнuрноzо возdейсmвuлt.
на этом вопросы повестки дня исчерпаны. Председатель поблагодарил учас.гников

заседания за работу и объявил заседание закрытым. Время закрытия - 09 часов 2З минут.

Председатель Комиссии

Секретарь

член комиссии

член комиссии

/Р.В, ýличихинl

. Масловская/

/ к.С. Фоr,еев/

/ Е.В. Грикурова/

#ч

.r. *.l

о
\}э5

Jо

ýro
rý!O

а